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درمکتب امام

آب به آسیاب دشمن نریزید
من به بعضی از مســئولین هشــدار می دهم که به شدت باید مراقب بود که 

خدای ناکرده آب به آســیاب دشمنان نریزیم و آنان را با اقوال و جبهه گیریهایمان 

شادمان نگردانیم. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۵۶ | پیام به ملت ایران؛ 
۱۱مهر۱۳۶۷

اخبار کوتاه
جلسه شورای مرکزی جامعه مدرسین  تشکیل شد

جلسه شــورای مرکزی جامعه مدرسین شــب گذشته به ریاست 
آیت الله محمد یزدی تشکیل شد. در این جلسه درباره مسائل سیاسی 
و فرهنگی روز بحث و تبادل نظر صورت گرفت و بر خلاف جلســه های 

قبل این تشکل، مهمان ویژه ای حضور نداشت.

»بنی طرفی« جایگزین »منطقی«  در سازمان صنایع هوایی شد
امیر عبدالکریم بنی طرفی با حکم سردار حسین دهقان وزیر دفاع 
کشورمان جایگزین منوچهر منطقی در سازمان صنایع هوایی شد.منوچهر 
منطقی آذرماه ســال 88 با حکم سردار وحیدی وزیر دفاع وقت به این 

سمت منصوب شده بود.

حضور وزرای دفاع و اطلاعات
 در کمیسیون ویژه برجام مجلس

سخنگوی کمیســیون ویژه برجام مجلس از حضور وزرای دفاع و 
اطلاعات در نشســت این هفته کمیسیون خبر داد. سیدحسین نقوی 
حسینی تصریح کرد: در بخش صبح روز سه شنبه آقایان نهاوندیان، سیف 
رئیــس کل بانک مرکزی، علی طیب نیا وزیر  امور اقتصادی و دارایی و 
همچنین مدیرعامل بانک ملی و تیم اقتصادی دولت برای بررسی ابعاد 
اقتصادی برجام در نشست کمیسیون حضور می یابند تا برجام، قطعنامه 
و اســناد مربوطه را از منظر امنیتی و دفاعی مورد بررســی قرار دهند.

نقوی حســینی در ادامه به دیگر میهمانان کمیسیون در هفته جاری 
نیز اشاره کرد و گفت: عصر روز سه شنبه وزرای اطلاعات و دفاع جهت 

بررسی بخش امنیتی و دفاعی برجام در کمیسیون حضور می یابند.

می خواهیم رویکرد سیاسی مجلس را  تغییر دهیم
علی کیهانیان، دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی گفت: تلاش 
ما این اســت که رویکرد سیاســی مجلس را به رویکرد علمی و صنفی 
تغییر دهیم، زیرا اگر نماینده ای با رویکرد علمی و صنفی وارد مجلس 

شود، توجه بیشتری به قانون خواهد داشت.

لایحه پیشگیری از وقوع جرم 
در مجمع تشخیص مصلحت تصویب شد

مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز با تشکیل جلسه ای فوق العاده، 
ادامه بررسی مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص لایحه پیشگیری 
از وقوع جرم را که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته و به عنوان مورد 
اختلافی به مجمع ارجاع شــده بود، پیگیری کرد و با تصویب چهاربند 
اختلافی باقی مانده جمعاً در قالب 6 بند پایان یافت و به رئیس مجلس 

شورای اسلامی ارجاع شد.

پرداخت حقوق واجب مالي
 سبب طهارت روح

در ســورة مبارکة آل عمــران آیه 70 فرمود: رژیم اربــاب و رعیتي حتّي بین رهبران 
دیني و مردم نیســت. یعني هیچ کس رعیت هیچ کس نیست، همه بندگان خدایند. هیچ 
پیغمبري نیامده که بگوید من ارباب شما، شما رعیت من هستید! مردم را به خودش دعوت 
بکند، این طور نبود. همه آمدند، گفتند: ما و شــما بندگان خداییم. پس هیچ کســي مردم 
را بــه خود دعوت نمی کند؛ آنکه مردم را به خودش دعوت کند، این طرفدار رژیم منحوس 
ارباب و رعیتي اســت که رخت بر بسته است. فرمود: هیچ پیامبري نیامده، ثمَُّ یقَُولَ للِنّاسِ 
کُونوُا عِباداً ليِ مِنْ دُونِ الله؛ بلکه خداي سبحان به همة انبیاء فرمود: رباني باشید، نه ارباب! 
بط باِلرَّب باشد تا فیض را از او دریافت کند  عالم رباني به کسي می گویند که شَدیدُ الرَّ
بط به مردم باشــد تا مربي خوب آنها باشد؛ چنین آدمی  می شود »عالم رباني«.  و شَــدیدُ الرَّ
کسي که ارتباطش با خدا ضعیف است، عالم رباني نیست؛ کسي که ارتباطش با خدا قوي 
است، ولي رابطة با مردم ندارد، راهبانه به سر می برد، عالم رباني نیست: وَ لکَِنْ کُونوُا رَباّنییّنَ 
بمَِا کُنتُمْ تعَُلِّمُونَ الکِتابَ وَ بمَِا کُنتُمْ تدَرُسُون)1(. حوزة درس دارید، حوزة تألیف دارید، حوزة 
تدریس دارید، حوزة سخنراني دارید، معلّم جامعه اید، مدرّس جامعه اید؛ می توانید عالم رباني 
باشید، به شرطی که ارتباطتان با ربّ قوي باشد. اگر کسي این دو عنصر محوري را نداشت، 
بط بود، ولي منزوي بود،  بط به ربّ خود نبود، یا شَدیدُ الرَّ عالم رباني نیست؛ یعني شَدیدُ الرَّ

مردمی  نبود، مشکل جامعه را حل نکرد؛ این عالم رباني نیست. 
راهکار رسیدن به جامعه آرماني اقتصادي

مطلب دیگر آن است که: فقر را دین برداشت. دعاي معروفي که مرحوم کلیني در جلد 
قْ بیِنَنَا وَ  5 کافي، در کتابُ المَعیشــه نقل کرد، این اســت: الَلّهُمَّ بارِكْ لنََا فيِ الخُبز وَ لا تفَُرِّ
ینَْا فَرائضَِ رَبنَِّا )2(. عرض کرد: خدایا! بین  بیِنَ الخُبزْ لوُلَا الخُبزْ لمََا صَلَّینَا وَ لمََا صُمنَا وَ لمََا ادََّ
نان مسلمان ها و خود مسلمان ها فاصله نینداز! منظور از نان همان بحث هاي اقتصادي است، 
مال مردم اســت. عرض کرد: بین مردم و اقتصــاد فاصله نینداز؛ زیرا ملتّي که با اقتصادش 

فاصله داشته باشد، با مال فاصله داشته باشد، فقیر باشد؛ دینداري آن ملّت مشکل است.
در روایات هم فراوان آمده اســت که به اندازة نیاز جامعه ذات أقدس إله مســائل مالي 
را تنظیم کرده اســت. یک بخشي به عنوان انفال است که در اوّل سورة مبارکة انفال آمده: 
سُول، دیگر بیش از این دو نیست؛ یعني مال خداست  یسَئَلُونکََ عَنِ الانَفالْ قُلِ الانَفالُ لِلهّ وَ الرَّ
و مال پیغمبر، در حقیقت مال مکتب است، مال اسلام است، بیت المال مسلمین همین را 
تأمین می کند؛ مال کسي نیست. آنکه والي مسلمین است، در رأس امور مسلمین است باید 
این را تحصیل کند به عنوان خدمتگزار اسلام، حفظ کند به عنوان خدمتگزار اسلام، عادلانه 
توزیع کند به عنوان خدمتگزار اسلام؛ پس هیچ کسي ممنون کسي نیست و سخن از ارباب 
و رعیتي هم نیست. بخش دوّم، بخش مسائل وجوه شرعي است که آن هم در سورة مبارکة 
انفال، آیة 41 معروف است که: وَ اعلمَُوا انَمََّا که باید )انََّ مَا(، جدا نوشته می شد؛ وَ اعلمَُوا انَمََّا 
بیلْ  سُولِ وَ لذِِي القُربيَ وَ الیَتامَي وَ المَساکِینْ وَ ابنِ السَّ غَنِمْتُمْ مِنْ شِيءٍ فَانََّ لِلهّ خُمُسَهُ وَ للِرَّ
انِْ کُنتُــمْ آمَنْتُمْ باِللهِ وَ مَــا انَزَلنَْا. متدینین ما برابر این آیة و روایات صحیحه ای  که از اهل 
لام( آمده است، وجوه شرعي شان را اداء می کنند، قصد قربت دارند و با قصد  بیت )علیهم السَّ
قربت این وجوه را اداء می کنند؛ و حوزه هاي علمیّه از اینهایي که مؤدّیان وجوه شرعي اند با 
قصد قربت، با اخلاص می پذیرند، آنها متقرّباً الِيَ الله می دهند؛ اینها هم از اغنیاء و متمکّنین 
می پذیرند، بدون اینکه ارباب و رعیتي در کار باشد، بدون اینکه خودشان را وامدار آنها بدانند؛ 
براي اینکه آنها ممنونند و می آیند دست مراجع را می بوسند و متقرّباً الِيَ الله حقّ اسلام را 
به  این رهبران الهي می دهند، نه حق خودشان را! مالي از خودشان به  اینها نمی دهند، چون 
لام(  این یک پنجم مال اینها نیست؛ اینها می آیند مال خدا را به نمایندگان ائمه )علیهم السَّ

می پردازند؛ پس دیگر سخن از نظام ارباب و رعیتي نیست. 
مســأله فيِء هم که مربوط به غنایم جنگي اســت در آیة 7  سورة مبارکة حشر به  این 
سُولِ وَ لذِِي القُربيَ وَ الیَتامی  صورت اســت:  مَا افَآءَ اللهُ عَلي رَسُولهِِ مِنْ اهَلِ القُري فَللِّهِ وَ للِرَّ
ــبیلْ کِي لا یکَُونَ دُولهًَ بیِنَ الاغَنیاءِ مِنکُم.در نظام سرمایه داري این   وَ المَســاکِینِ وَ ابنِ السَّ
سرمایه ها در دست اغنیاء متداول است. در نظام پوسیدة سوسیال شرق این ثروت ها در دولت ها 
متداول بود، این آیه اقتصاد را ترسیم می کند، که مال مملکت به منزلة خون مملکت است، 
یک. باید 360 درجه در این مدار دائره بگردد، دو. که همة اعضاي این مملکت زنده باشند، 
نه فلج، سه. و گرنه اگر این مال در یک منحني خاصي از دست یک سرمایه داري به دست 
سرمایه داري دیگر بگردد، می شود )دوله بیِنَ الاغَنیاء(. در این منحني تداول دارد و دست به 
دست می گردد؛ بقیه کارگر و عَمله اند، فلجند! فرمود: براي اینکه  این مال که به منزلة خون 
اســت، یک مدار 360 درجه ای  داشته باشد، همه جا بگردد، همه را زنده کند؛ باید مسئله 

فيِء و امثال فيِء عادلانه توزیع بشود: کِي لا یکَُونَ دُولهًَ بیِنَ الاغَنیاءِ مِنکُم. 
پرداخت حقوق واجب مالي سبب طهارت روح

در بخش دیگر که مســئله زکات است، یک مقدار شفاف تر سخن گفت تا متدینین را 
به وظیفة دینداري شــان آشناتر کند. فرمود: این اموالي که شما دارید می دهید؛ حق مسلّم 
بیت المال اســت، نه مال شما! شما از کیسة خودتان نمی دهید، یک. و مادامی  که  این مال 
را ندادید، آلوده اید، دو. و این مال به وسیلة رهبران الهي از شما گرفته می شود تا شما پاك 
بشوید، سه. نگویید ما رفتیم، مالمان را پاك کردیم، رفتید خودتان را پاك کردید. این دین 
دیگر اجازة ارباب و رعیتي به کسي نمی دهد! در سورة مبارکة توبه، آیة 104 به  این صورت 
رُهُمْ وَ تزَُکّیهِمْ بهَِا؛ زکات را که مصارف 8 گانه دارد، از  فرمــود: خُذْ مِنْ امَوالهِِمْ صَدَقَــهً تطَُهِّ
اینها بگیر؛ که  این صدقة واجبه، اینها را پاك می کند، قبلًا آلوده بودند. آن نکته لطیفی که 
رُهُم در محل نصب  مرحوم شیخ طوسي و همفکرانشان داشتند، این بود که  این جملة تطَُهِّ
رُهُمْ، این صدقه  اینها را  اســت تا صفت باشــد براي صدقه. خُذْ مِنْ امَوالهِِمْ صَدَقَهً ]که[ تطَُهِّ
پاك می کند. اگر کسي وجوهات را ندهد، از نظر دین آلوده است؛ این می خواهد خودش را 
پاك کند. یک وقتي بدن آلوده است، می گویند: برو، غسل کن. یک وقتي روح آلوده است، 
می گویند: برو، وجوهاتت را بده. اینها متشــرّعین اند، باور کردند؛ می آیند، دست مراجعشان 

را می بوسند، می دهند. 
هزینه بیت المال در حوزه های علمیه

 در راستاي حفظ دین
حالا اگر بیت المال بود، مردم یک عدّه ای  را خدمتگزارشان قرار دادند، آن خدمتگزارها 
باید این بیت المال را در بهترین جا مصرف کنند و بهترین جا حفظ دین است، دین مردم 
هم به وسیلة حوزه هاست. حوزه است که دین مردم را به وسیلة مسجد و حسینیه و منبر و 
تألیف و تدریس حفظ می کند. وقتي مسجد و حوزه قیام کرد، انقلاب به ثمر رسید. در جنگ 
جهاني اوّل این کشور تکه تکه  شد، کسي به دادش نرسید. در جنگ  جهاني دوّم قطعه قطعه 
شد، کسي به دادش نرسید. در کودتاي ننگین 28 مرداد قطعه قطعه شد، نفت را کسي برد، 
گاز را کســي برد، کسي به دادش نرسید. از جمهوري ایراني، از مکتب ایراني، از فکر ایراني 
منهاي اسلام کاري ساخته نیست. یا باید گاز و نفت را داد، یا باید 17 شهر را تقدیم کرد، یا 
بایــد بردگي را پذیرفت؛ امّا وقتي حوزه قیام کرد، مراجع قیام کردند، امام )رض( قیام کرد، 
مردم مسلمان به وسیلة مراجع قیام کردند؛  شد ایران اسلامي، شد انقلاب اسلامي؛ یک سر 
و گردن از همة کشورها بلندتر شد، این معناي دین است! مردم به عشق شهادت و کربلا و 
حســین حسین رفتند و شهید شدند. در خاکریزهاي اوّل و دوّم در شب های عملیات شعار 

یا حسین، یا حسین؛ کربلا، کربلا بود! 
حوزه ها همیشه مستقلند، از خدمتگزار امینشان قبول می کنند که او وظیفة خودش را 
انجام بدهد؛ بدون اینکه به دولت وابسته باشد، بدون اینکه به اغنیاء وابسته باشد. مگر خُذْ 
مِنْ امَوالهِِم صَدَقَهً باعث وابستگي است! اینها می دانند که مؤدّیان وجوه شرعیه قبل از تأدیه 
آلوده اند و با اداي وجوه شرعي پاك می شوند؛ مثل اینکه بدنشان قبلَ الغُسل آلوده است، بعد 
از غســل پاك می شود. روحشان قبل از تأدیه وجوه، آلوده است، بعد پاك می شود. بنابراین 
اســتقلال حوزه محفوظ است، دیگران هم باید وظیفه شان را انجام بدهند و اگر گوشه ای از 
وظیفه را انجام دادند، براي تطهیر خودشان است و گرنه حوزه نیازي به جایي نداشته و ندارد! 
براي اینکه خدا فرمود: فَخَراجُ رَبکَِّ خِیرٌ وَ هُوَ خِیرُ الرّازِقین)3(. آن وقتي که حوزه ها را تعطیل 
کردند، آن وقتي که همة منابر را بستند؛ ذات أقدس إله حوزه ها را در کمال قدرت حفظ کرد. 
انبیاء آمدند، گفتند: ما از شما چیزي نمی خواهیم و اگر وجوه شرعي را می دهید، مال 
شما نیست! آن خدایي که شما را این اموال داد و مالک اینها کرد؛ فرمود: یک پنجمش اصلًا 
مال شما نیست، نه  این که مال خودتان را دارید می دهید! تا زمانی که  این مال در مال شما 
هست، آلوده اید؛ باید مال حق را بپردازید. در آیه: وَ شارِکهُمْ فيِ الامَوالِ وَ الاوُلاد)4( شیطان 
شــریک مال می شود، معلوم اســت؛ ولي شریک فرزند می شود یعنی چه؟ اگر کسي مهریة 
زنش را از مال غیر مخمّس قرار داد، آن نطفه آلوده است و این بچه فرزند 2 پدر است، آن 

وقت بچه سالم در نمی آید. از این صریح تر و شفاف تر در دین بیان نشده!! 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظلّه( در جلسة درس تفسیر سورة 
مؤمنون در جمع طلاب و فضلاي حوزة علمیة قم ـ ۱۳90/۳/9 

  )1( آل عمران/ 79                )2( الکافي/ 5/ 73
  )3( مؤمنون/ 72                   )4( اسراء/ 64

خوان  حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با بیان 
این که صحنه گردانان فتنه 88  جوانان مومن و 
حزب اللهی را با اتهاماتی چون تندروی و افراط 
مورد هجمه قرار می دهند تاکید کردند: اتهام 
تندروی به جوانان انقلابی ماموریت ستون پنجم 

دشمن است. 
محمد ســلیمانی نماینده تهران در گفت وگو با 
کیهان اظهار داشت: رسانه های وابسته به اصلاح طلبان 
در ادامه روشــی که نشریات موسوم به زنجیره ای در 
طول دو دهه گذشته پیش گرفته بودند جوانان مومن 
و حزب اللهی را با عناوینی چون تند رو و افراطی مورد 

هجوم قرار می دهند. 
وی ادامه داد: کسانی که در فتنه 88 حضور داشته 
و صحنه گردان بودند از جوانان انقلابی و از کسانی که 
پای انقلاب ایســتاده اند از جمله خانواده های شهدا و 
جانبازان سیلی خورده اند و از این رو در تلاش هستند 
که این جوانان و این اقشار پای کار جمهوری اسلامی 

را از میدان به در کنند. 
ســلیمانی اظهار داشــت: متاســفانه بسیاری از 
مسئولین میانی از جمله در دانشگاه ها، آموزش وپرورش، 
وزارت خانه هــا و ...در فتنه 88 دخیــل بوده و امروز 
عهده دار مســئولیتی شده و فضا را بر جوانان انقلابی 
تنگ کرده اند، این افراد به دنبال عادی سازی روابط با 
آمریکا و در واقع باز کردن راه ورود غربی ها به کشور 
هســتند و در واقع نقش ستون پنجم را برای دشمن 

بازی می کنند. 
نماینده تهران با بیان اینکه »در بسیاری از مواقع 
که خطری کشور و نظام را تهدید می کند این جوانان 
متدین هســتند که پای کار هستند« گفت: شایسته 
اســت که دولت محترم هم در مقام سخن و هم در 
صحنه عمل مطالبه رهبری را نصب العین قرار داده و 
این گونه با جوانان حزب اللهی و متدین برخورد نکند. 
سلیمانی همچنین گفت: کسانی که جوانان متدین 
را با عناوینی چون افراطی مورد هجمه قرار می دهند 

در واقع می خواهند نظام را از پشــتوانه مردمی خود 
بی نصیب کنند. 

مسئولین انتقاد را بر نمی تابند
اسماعیل کوثری نماینده تهران نیز در گفت و گو 
با کیهان با بیان اینکه مسئولین کنونی کسانی که هر 
گونه همکاری با دولت قبلی داشته و یا منتقد هستند 
را افراطی می نامند گفت: متاسفانه اکثر مدیران میانی 
از نقد خوششان نمی آید در حالی که امر به معروف و 

نهی از منکر یک وظیفه دینی است. 
وی ادامه داد: مســئولینی که نقد را بر نمی تابند 
جوانان حزب اللهی و منتقدین را با عنوان افراطی مورد 
هجمه قرار می دهند که این مسئولین باید روزی پاسخ 
دهند  که چرا در حالی که این انتقادات وارد بود وقعی 

نگذاشته و به کار خود ادامه دادند. 
برای نفوذ و استحاله نظام 

جوانان حزب اللهی را هدف گرفته اند 
سیدحسین نقوی حسینی نماینده ورامین و عضو 

کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس نیز 
در گفت وگــو با کیهان حمله به جوانان حزب اللهی و 
متدین را یکی از طرق نفوذ غرب و به خصوص آمریکا 
دانســته و ادامه داد: برای نفوذ در جمهوری اسلامی 
و اســتحاله انقلاب یکی از روش ها حمله به جوانان 
متدین و انقلابی با عناوینی از جمله افراطی گری است .

وی ادامه داد: این روش از ابتدای انقلاب از سوی 
دشــمنان پیش گرفته شده است و از یادها نرفته که 
بزرگانی چون شهیدان بهشتی چگونه از سوی دشمنان 
برچســب می خوردند تا از صحنه خارج شوند تا فضا 

برای عمل ضد انقلاب فراهم شود. 
نقوی حســینی همچنین گفت: نظام سلطه در 
طول چهار دهه گذشــته از جوانان حزب اللهی ضربه 
خورده است و به نحوی باید این ضربه جبران شود و 
از این رو است که تلاش می کنند نیروهای اصیل را با 
عناوینی چون افراطی گری و تندروی و... مورد هجوم 

قرار دهند و آنان را از صحنه خارج کنند. 

نمایندگان در گفت وگو با کیهان:

اتهام تندروی به جوانان انقلابی
مأموریت ستون پنجم دشمن است

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن تکرار 
ادعاهای بی اساس علیه ایران تصریح کرد تحریم های 
وضع شده واشنگتن به دلیل اقدامات منطقه ای تهران 

و موضوع حقوق بشر سر جای خود باقی می ماند.
به گزارش فارس، »جان کربی« در کنفرانس خبری با 
این ســوال روبرو شد که » اکنون که توافق هسته ای ایران 
وجود دارد و به خاطر تحریمهای ایران تعدادی از کشورها 
از قبیــل هند به کاهش میــزان واردات نفت از ایران و نیز 
تحریمهای ایران ملزم بودند. اکنون به نظر شــما پیام جان 

کری برای کشورهایی چون هند چیست؟«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا جواب داد: »تحریمهایی 
که ما درباره آن داریم حرف می زنیم بخشی از تحریمهای 
ســازمان ملل هســتند که به منظور کشاندن ایران به میز 
مذاکره اعمال شدند در نتیجه این تحریمها اینگونه کارساز 
بودند. هیچ رفع تحریمهای تازه ای بر اســاس برجام وجود 
نخواهد داشــت تا زمانی که ایــران همه اقدامات و مراحل 
ضروری که باید آنرا به اتمام برساند را انجام دهد و همچنین 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره آنکه برنامه هســته ای 

ایران مسالمت آمیز است، راستی آزمایی کند«.
وی  ادامه داد: »هر کشــوری حقوق مســتقل خود را 
دارد که بر اســاس نظرات خود تحریمهایی را اعمال کند. 
تحریمهای یکجانبه آمریکا علیه فعالیتهای شــرورانه ایران 
پابرجا باقی خواهد ماند و ما در حالی که به جلو می رویم به 

تجدیدنظر و بررسی آنها ادامه خواهیم داد«.
 کمپین علیه برجام

بسیاری از رســانه های بین المللی روز جمعه، یک روز 
بعد از رأی گیری مجلس سنا درباره »برجام« که عبور این 
ســند از سد کنگره آمریکا را تثیبت کرد، به شکست لابی 
صهیونیســتی »آیپک« در تحقــق اهدافش در قبال ایران 

اشاره کرده اند.
از جمله این رسانه ها، پایگاه خبری - تحلیلی »نیشن« 
بود که کمپین این گروه حامی رژیم صهیونیســتی برای 
تخریب دیپلماســی با ایران را »بی سابقه« توصیف کرد و 
نوشــت: »بزرگ تر نشان دادن آســیب های وارد شده به 
آیپک، به خاطر شکســت کنگره در تلاش برای تخریب 
توافق هســته ای ایران، دشوار اســت. این طور نیست که 
بگوییم این گروه برای مبارزه ای دیگر، سرپا نخواهد ماند، 
چون که خواهد ماند، اما این شکســت، اوضاعش را شاید 

برای همیشه به هم ریخته است.«
لابی صهیونیستی آیپک بعد از آنکه ایران و گروه 
1+5 ســند برجام را امضا کــرده بودند گروهی به نام 
»شــهروندان حامی ایران عاری از ســلاح هسته ای« 
تشکیل داده و 20 میلیون دلار برای تبلیغات علیه آن 

اختصاص داده بود.

نمونه برداری از پارچین با حضور بازرسان 
آژانس انجام می شود

دو دیپلمات آگاه به توافقــات محرمانه ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی در گفت وگو با خبرگزاری رویترز 
مدعی شده اند هنگام نمونه برداری از سایت پارچین، بازرسان 
سازمان ملل همراه با تکنسین های ایرانی حاضر خواهند بود. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس ماه گذشته در گزارش اولیه ای 
که منتشــر کرد مدعی شده بود که در توافق محرمانه بین 
ایران و آژانس، بازرسان بین المللی از ورود به سایت پارچین 
منع می شوند و تکنسین های ایرانی وظیفه نمونه برداری های 

محیطی از این سایت را به عهده خواهند داشت. 
این رسانه آمریکایی که به خبرسازی علیه ایران شهرت 
دارد، در گزارش بعدی خود متنی را منتشر کرد که مطابق 
ادعاها، پیش نویس اولیه توافق محرمانه ایران و آژانس بود.

دیپلمات های غربی بامداد شــنبه به رویترز گفته اند، 
ایرانی ها مجاز خواهند بود که خودشان نمونه برداری را انجام 
دهند اما بازرسان آژانس نیز در محل حضور فیزیکی خواهند 
داشت و به فعالیت های تکنسین های ایرانی دسترسی کامل 

خواهند داشت.
آمریکا به وسیله احزاب چند پاره

 و به شدت قطبی شده است
شبکه خبری »دویچه وله« در گزارشی با عنوان »شکاف 
در آمریکا« نوشت که »باراك اوباما« رئیس جمهور آمریکا 
موفق شد که توافق هسته ای با ایران را با موفقیت به کنگره 
بیاورد. این پیروزی شــکاف میان دموکرات ها و جمهوری 
خواهان را بیشــتر کرد و این موضوع تا حدی جدی است 

که خود را در میان مردم هم نشان می دهد.
در این گزارش آمده است: »نتیجه به سختی به دست 
آمد. اما همان چیزی بود که اوباما انتظارش را داشــت: 42 
سناتور دموکرات بعداز ظهر پنجشنبه به نفع توافق هسته ای 
با ایران رای دادند. این در حالی است که تمامی 54 سناتور 
جمهوری خواه با توافق مخالفت کرده بودند اما نتوانستند حد 
نصاب موردنیاز یعنی 60 رای را به دست آورند تا بحث در این 
باره را پایان دهند. این وضع نشان داد که چقدر این کشور 
چند پاره است و بنابر نظر »توماس ای. مان« از اندیشکده 
بروکینز چنین شرایطی تائیدی است بر اینکه آمریکا کشوری 

است که به وسیله احزاب چند پاره شده است.«
فرصت های زیادی برای همکاری هسته ای میان 

ایران و روسیه به وجود خواهد آمد
»کیریل کماروف« معاون مدیرکل شرکت دولتی روس 
اتم می گوید که بعد از لغو تحریمها فرصتهای زیادی برای 
همکاری هسته ای میان ایران و روسیه به وجود خواهد آمد.
بنابر گــزارش خبرگــزاری »اســپوتنیک«، کماروف 
در جریــان میزگردی با عنوان ســمپوزیوم انجمن جهان 

هسته ای 2015،ضمن اعلام اینکه همکاری هسته ای میان 
ایران و روسیه ادامه خواهد داشت گفت: »من فکر می کنم 
که اکنون با توافق )میــان ایران و 6 طرف مذاکره کننده(، 
با برداشته شدن تحریم های جهانی علیه ایران، فرصت های 
بسیار بیشــتری برای همکاری میان ایران و روسیه فراهم 

خواهد شد.«
استقرار پدافند موشکی در خلیج فارس را 
علی رغم توافق هسته ای پیگیری می کنیم

»رابرت شر«، معاون وزیر دفاع آمریکا در امور راهبردی 
روز جمعه در جلسه استماعی در کنگره این کشور گفت با 
توجه به اینکه توافق هسته ای، موضوع موشک های بالستیک 
ایران را تحت پوشــش قرار نمی دهد، پنتاگون کار بر روی 
استقرار این سامانه پدافند مو شکی مشترك در خلیج فارس 
را ادامه خواهد داد. او همچنین در جلســه استماع کمیته 
نیروهای راهبردی، از کمیسیون های فرعی کمیته نیروهای 
مسلح مجلس نمایندگان آمریکا گفت: »هیچ شکی در ذهن 
من وجود ندارد که فعالیت های موشک های بالستیک ایران 
کماکان علیه آمریکا و سایر متحدان ما در اروپا، اسرائیل و 

خلیج )فارس( تهدید هستند.«
چالش های تازه اوباما پس از عبور برجام 

از سد کنگره
به گزارش تسنیم، باراك اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا بعد از پس زدن کارزار کنگره برای از ریل خارج 
کردن توافق هسته ای با ایران، هم اکنون با مجموعه ای 
از چالش های تمام عیار مواجه است که می توانند به 
همان اندازه ترســناك باشند: اینکه توافق به صورت 
واقعی اجرایی شود در شرایطی که تلاش کند روابط 
آســیب دیده آمریکا را با متحدانش بازســازی کند و 

جاه طلبی های منطقه ای تهران را مهار کند.
کاخ ســفید مرحله بعدی را روز جمعه آغاز کرد و در 
شرایطی که مجلس نمایندگان آمریکا هنوز در مورد توافق 
رأی گیری نکرده بــود، اعلام کرد که در ماه نوامبر میزبان 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل خواهد بود. این نشست 
به اوباما و نتانیاهو فرصت می دهد تا فضای غبارآلود ناشی 
از مباحثات تلخ حزبی در مورد معیارهای توافق هسته ای با 
ایران و عمق پایبندی آمریکا به امنیت اسرائیل را پاك کنند.

مرکز عملیات »ضد جنگ« کاخ سفید
 رمز عبور برجام از سد کنگره

به نقل از وال اســتریت ژورنال، شش روز پس از حصول 
توافق هســته ای با ایران، کاخ ســفید در ماه جولای و در 
زیرزمین ضلع غربی این کاخ یک گروه کاری تأسیس کرد 
که به گفته دستیاران ارشد دولت یک »اتاق ضدجنگ« بود.
این اتــاقِ بدون پنجره، مرکــزِ کارزار تهاجمی دولت 
بــرای مبارزه با منتقدان توافق و عقب راندن آنها بود. روی 

تخته سفید های نصب شده در این مرکز، موضع گیری های 
قانونگذاران آمریکایی مشــخص شــده بود. نمایشگرهای 
رایانه ها صفحات توئیتر را نشان می دادند تا اظهارات مخالفان 
را رصد کنند، و یک تلویزیون کوچک به کارکنان این مرکز 
کمــک می کرد تا مباحثات و مناظره های پخش شــده در 
شــبکه های تلویزیونی را دنبال کنند. برای هفته ها، زمزمه 
انجام این عملیات بین مقامات ارشــد رد و بدل می شد، و 
متخصصان فنی و دستیاران ارشد عملیات پاسخ دهی سریع 

را راهبری می کردند.
مجلس نمایندگان آمریکا با »برجام«

 مخالفت کرد
مجلــس نمایندگان امریکا طبق انتظــار و با توجه به 

اکثریت جمهوریخواه آن با برجام مخالفت کرد.
در رای گیــری در  مجلس نماینــدگان آمریکا درباره 
برجام، 269 نماینده رای مخالف، 162 رای موافق و 1 رای 

ممتنع دادند.
پــس از آنکه دموکرات های ســنا مانع از تصویب 
رای گیــری دربــاره مخالفت با برجــام در این مجلس 
شــدند، این بار جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان 
بــه برجام رای منفی دادند؛ رایی که هرچند با توجه به 
اکثریت جمهوریخواهان قابل پیش بینی بود، اما با توجه 
به شــمار مخالفان دموکرات، باقــی ماندن حق وتوی 
اوباما و همچنین نتیجه رای سنا، جمهوریخواهان قادر 

به جلوگیری از اجرای برجام نیستند.
طرح جمهوری خواهان در سنا برای ختم بررسی برجام 
و رای گیری درباره  آن، دیشب ناکام ماند، هرچند که به نظر 
می رسد جمهوریخواهان سنا بار دیگر در این مسیر تلاش 

کنند و برجام را دوباره به رای بگذارند.
اکنون باید مشغول اجرا و راستی آزمایی

 برجام شویم
پایگاه اینترنتی کاخ سفید متن بیانیه باراك اوباما رئیس 
جمهور آمریــکا در واکنش به رای گیری برجام در مجلس 

نمایندگان آمریکا را منتشر کرد.
در بیانیه باراك اوبامــا درباره رأی مجلس نمایندگان 
درباره برجام آمده است: »رای امروز در مجلس نمایندگان 
آمریکا تازه ترین علامتی اســت که خاطر نشــان می کند 
هرچقدر اعضای کنگره توافقنامه تاریخی با ایران را ، که مانع 
از دستیابی ایران به سلاح هسته ای می شود، بیشتر مطالعه 
کنند حمایت آنها از این توافقنامه نیز بیشتر خواهد شد.«

وی در ادامه این بیانیه افزود: »اکنون ما باید مشــغول 
کار مهم اجرا و راستی آزمایی این توافقنامه شویم تا اینکه 
ایران نتواند به دنبال ســلاح هسته ای باشد. در اجرای این 
توافقنامه ، ما فصل تازه ای از رهبری آمریکا برای دنبال کردن 

جهانی امن تر و امید بخش تر را نگارش می کنیم.«

وزارت خارجه آمریکا:

تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران پابرجا خواهد ماند

سرویس سیاسی-
رسانه های زنجیره ای طی اقدامی هماهنگ 
با طرح مســائل حاشــیه ای همچون تخریب 
شخصیت های منتقد توافق هسته ای و اعتراض 
به پخش تلویزیونی جلسات کمیته برجام مجلس، 
قصد دارند تا افکار عمومی و نمایندگان را از نقش 
اصلی مجلس که همان بررســی لایحه  توافق 
هسته ای که همچنان دولت به عدم ارسال آن به 
مجلس اصرار دارد، دچار غفلت و فراموشی کنند.
بیش از یک ماه پس از توافق هسته ای ایران با گروه 
کشورهای موســوم به 1+5، مجلس شورای اسلامی 
کمیسیونی با هدف بررسی متن » برجام« تشکیل داد و 
15 نفر از نمایندگان مجلس در قالب 5 کمیته سیاسی، 
فنی هسته ای، دفاعی- امنیتی، اقتصادی و حقوقی به 
بررسی و تفحص بر روی متن توافق هسته ای پرداختند.
تاکنــون مســئولانی همچون عبــاس عراقچی 
عضو ارشــد تیم مذاکره کننده هســته ای ایران و نیز 
تخت روانچــی از دیگر اعضای تیــم مذاکره کننده، 
ســعید جلیلی رئیس تیم مذاکره کننده هســته ای 
سابق، صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی،  شمخانی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در کمیســیون ویژه 
بررســی برجام حضور یافته و به سوالات اعضای این 
کمیسیون پاسخ داده اند و قرار بر این است تا مسئولان 
دیگری همچون ولایتی، وزرای دفاع و اطلاعات، تیم 
اقتصادی دولت، وزیر امور خارجه و کارشناسان حقوقی 
در جلسات  هفته جاری کمیسیون برجام حضور یابند. 
کمیســیون مذکور  در راســتای بررسی متن برجام 
تاکنون بازدیدهایی نیز از تاسیسات هسته ای همچون 

اراك داشته است.
رسانه های زنجیره ای از بدو تشکیل این کمیسیون 
در مجلس به منظور بررسی توافق نوعی واکنش عصبی 
و بیمارگونه در برابر آن نشــان دادند که گویا نشانگر 
هراس آنها از آشــکار شدن ابعاد زوایای پنهان توافق 
هسته ای دولت یازدهم با کشورهای غربی باشد. این 
ناخرسندی طی جلساتی که در کمیسیون ویژه بررسی 
برجام تشکیل می شد همواره در رسانه های اصلاحاتی 
به چشم می خورد تا اینکه هفته گذشته سعید جلیلی، 
دبیر پیشین شورای امنیت ملی و رئیس تیم مذاکره 
کنندگان هسته ای سابق کشورمان پا به محل تشکیل 

کمیسیون برجام در مجلس گذاشت. جلیلی با صراحت 
واقعیات مطرح شــده در متن برجام و خســارات و 
صدمات ناشی از امضای این توافق را گوشزد شد ولی 
صحبت های این مقام پیشین هسته ای گویا به مذاق 
رســانه های زنجیره ای خوش نیامد چرا که صراحت 
لهجه جلیلی در بیان واقعیات توافق هســته ای باعث 
حمله توپخانه رســانه های زنجیره ای به مجلس و به 
ویژه به سمت کمیســیون برجام شد. حضور جلیلی 
و سخنان وی عاملی در جهت فزاینده شدن حملات 
زنجیره ای ها به مجلس شــد. در واقــع روزنامه های 
زنجیــره ای اصلاحات همانند روزهای گذشــته خط 
تخریب کمیسیون ویژه برجام بهارستان را در دستور 
کار قــرار داده اند، این رســانه های زنجیره ای ابتدا به 
جایگاه حقوقی این کمیســیون هجمه وارد کردند و 
سپس با حضور سعید جلیلی برای بررسی برجام آن 

را کمیسیونی سیاسی نامیدند.
دومین عاملی که حملات رسانه های اصلاحاتی به 
کمیسیون ویژه را افزیش داده تصمیم صدا و سیما به 
پخش مذاکرات و گفت وگوهای مقامات سابق و کنونی 
با اعضای کمیته برجام در تلویزیون است البته شدت 
حمــلات زنجیره ای ها در چند روز اخیر به اندازه ای 
بالا گرفت که جلسه دوم جلیلی با کمیته برجام پنج 
شنبه هفته گذشته ساعت 14 و از شبکه خبر پخش 
شد که زمان و همچنین شبکه مناسبی برای استفاده 
و مطلع شــدن مخاطبان نیست و بدتر از این جلسه 
نخســت جلیلی با کمیته مذکور روز جمعه ساعت 8 
صبح! از رســانه ملی پخش شــد که مخاطبان آن به 
حداقل برسد. زنجیره ای ها حتی به این وضعیت پخش 
هم راضی نیستند و کلا خواستار منع پخش تلویزیونی 
مذاکرات کمیته برجام هستند، چنانچه روزنامه اعتماد 
امروز در ســرمقاله خود به نقد شدید پخش جلسات 
کمیته برجام از صدا و ســیما شد و با بیانی عجیب و 
غیر قابل درك آن را »تلاشــی در جهت ناامید کردن 

مردم از توافق هسته ای دانست!!« 
معلوم نیست رسانه هایی که همواره دغدغه خود را 
اطلاع آزاد مردم از همه حوادث و رخدادهای سیاسی 
مــی دانند چرا این بار به پخش گفت وگوها و مباحث 
فنی  مقامات کنونی و سابق در کمیته برجام که باعث 
اطلاع مخاطبان و افزایش سطح آگاهی مردم از توافق 

هسته ای می شود اعتراض دارند؟ 
خط فکری و کاری که رسانه های زنجیره ای در چند 
هفته اخیر همزمان با فعالیت کمیسیون بررسی برجام 
در مجلس، به راه انداخته اند خط مشی دوقطبی سازی 
جامعه و فضای سیاســی کشور است. به بیان دقیق تر 
دوقطبی سازی در بحث مذاکرات هسته ای در دستور 
کار رســانه های اصلاح طلب اســت، یعنی می گویند: 
اصولگرایــان و نمایندگان مجلــس  با اصل مذاکرات 
و توافق هســته ای مخالف هستند و همزمان با القای 
این مطلب درصدد این امر هســتند که مخاطب را به 
این فکر وابدارند که جریان حاکم در مجلس مخالف 
برداشته شدن تحریم ها است. رسانه های زنجیره ای به 
هیچ یک از نقدهای منتقدین توافق هسته ای پاسخ 
نداده انــد و حتی در مورد نقدهــای جلیلی نه تنها 
پاسخی به نقدهای فنی وی نداشته بلکه با فرافکنی و 
اظهاراتی خلاف واقع سعی در تخریب شخصیت وی 
دارند.  اصلاح طلبان و رسانه های زنجیره ای با القای این 
افکار منفی به بطن جامعه قصد دارند تا هم منتقدان 
توافق را منکوب کرده و هم پایگاه اجتماعی و سیاسی 

از دست رفته خود را باز یابند.
زنجیره ای هــا در چنــد هفته اخیر بــه گونه ای 
سیســتماتیک و هماهنگ به تخریب هر شخصیت و 
جریانی که به نقد توافق هسته ای بپردازد روی آورده اند 
و به نظر می رسد که هدف از همه سر و صداهای آنها 
به گوش نرسیدن یک صداست و آن هم صدای محق 
بودن مجلس در تصمیم گیری بر روی توافق هسته ای 
اســت، حقی که این روزها با عدم ارسال لایحه توافق 

هسته ای از سوی دولت به مجلس ضایع شده است.
رسانه های اصلاح طلب این روزها همه تلاش خود 
را می کنند تا ذهن اعضای کمیســیون ویژه بررسی 
برجــام و افکار عمومی جامعــه را با طرح جدل های 
بی مــورد و حمله به شــخصیت های منتقد همچون 
جلیلی و اعتراض به پخش تلویزیونی  جلسات کمیته 
برجام دچار انحراف کرده و به حاشیه برانند تا مسئله 
اصلی و واقعی که همان حق قانونی مجلس به عنوان 
مرجع قانونی تصمیم گیر در مورد برجام است را انکار 
کنند. از این رو رسانه های منتسب به جریان اصلاحات  
فضا را این روزها به سمتی سوق می دهند تا با درگیر 
کردن جامعه و نمایندگان به مسائل حاشیه ای، کسی 

به اصل مطلب که همان موظف بودن دولت به ارسال 
لایحه توافق هســته ای به مجلــس و تصمیم گیری 

مجلس در مورد آن است را به خاطر نیاورد.
مجلس طبق قانون اساسی) اصول مندرج در اصل 
77 و 125( بــه لحاظ قانونی مرجع تصویب کننده 
تمامی توافقنامه هــا، مقاوله نامه ها و عهدنامه های 
کشــور با دیگر بازیگران بین المللی است و علاوه بر 
این مقام معظم رهبری در ســخنانی که با اعضای 
مجلس خبرگان رهبری بیان داشتند تصریح کردند 
کــه »یک بحثی که امروز وجود دارد بحث مجلس 
است؛ وضع حقوقی و قانونی و مانند اینها را کسانی 
که اهل این مســائل هســتند باید بررسی کنند و 
ببینند که اقتضائات حقوقی و آنچه الزامات حقوقی 
این مسئله است چیست و طبق همان بایست عمل 
بشود؛ ما وارد آن نمی شویم. لکن آنچه از نگاه کلیّ 
من عرض می کنم -که به آقای رئیس جمهور هم این 
را عرض کرده ام- ]این است که [ به نظر ما مصلحت 
نیســت که ما مجلس را از این قضیّه برکنار بداریم؛ 
چون قضیّه ای اســت که بالاخره دو سال است که 
کشور به طور کلّی متوجه به آن است و حالا هم به 
یک نتایجی رسیده؛ ]پس[ باید مجلس وارد بشود. 
حالا مجلس چه بکند؟ بنده هیچ توصیه ای ندارم به 
مجلس شــورای اسلامی که با این چه جوری عمل 
بکند. اوّلاً نوع تصمیم گیری چه جوری باشد؟ به نحو 
تصویب یا رد باشــد، یا به نحو دیگری تصمیم گیری 
کننــد؟ آیا رد کنند، آیــا تصویب کنند؟ بنده هیچ 
توصیه ای ندارم. نظر متَّبَع، نظر نمایندگان ملّت است 
در مجلس و اینکه ]مجلس [ چه بکند، چه نکند را 
ما عــرض نمی کنیم. ما معتقدیم که بالاخره خوب 
است مجلس را برکنار نکنیم و نمایندگان ملّت باید 

تصمیم بگیرند.«.
ولی هنوز معلوم نیست که دولتمردان با چه منطقی 
ارائه لایحه توافق هســته ای را به مجلس »مصلحت« 
ندانســته و از آن طفره می روند و در این بین رســانه 
های زنجیره ای در اقدامی هماهنگ با طرح مســائل 
حاشیه ای قصد گمراه کردن نمایندگان مجلس و افکار 
عمومی را دارند که این توطئه نیز باید با هوشــیاری 
اعضای کمیته برجام خنثی شــود و دولت موظف به 

ارائه لایحه به مجلس شود.

گزارش خبری کیهان

جنجال درباره کمیسیون ویژه برجام برای فراموش کردن نقش اصلی مجلس

رئیس جمهور در نشست مدیران تعاونی های کشور:
نمی گذارم یک عده افراطی

 به امید مردم ضربه وارد کنند !
رئیــس جمهور گفت: آنهایی کــه روی کلمات این توافق 
پرافتخار ایراد می گذارند، من بعدها درمورد »برجام« صحبت 
می کنم و نمی گذارم یک عده افراطی به امید ملت ضربه وارد 

کنند.
به گزارش فارس، حجت الاســلام حســن روحانــی رئیس جمهور 
کشورمان در نشست مدیران اتحادیه های سراسری تعاونی های کشور 
که عصر دیروز  برگزار شــد، طی سخنانی اظهار داشت: اولین اشکال 

اقتصاد ایران در دهه های اخیر متکی بودن به نفت است.
وی افــزود: حتی حقوق کارمندان براســاس چاه های نفت تنظیم 
می شــده اســت و هنوز هم در بودجه ریزی سالانه یک بخش آن این 

است که سال آینده چه مقدار نفت می فروشیم.
رئیس جمهور همچنین اعلام کرد: یک سوم بودجه کشور بر دوش 

نفت است.
رئیس جمهور با اشاره به توافق ایران با 1+5، گفت: »برجام« به معنی 

شکستن همه زنجیرهای تحریم است.«
وی تأکید کرد: آنهایی کــه روی کلمات این توافق پرافتخار ایراد 
می گذارند، مــن بعدها درمورد »برجام« صحبت می کنم و نمی گذارم 

یک عده افراطی به امید ملت ضربه وارد کنند.
روحانی خاطرنشــان کرد: تیــم مذاکره کننده برای هر »واو« و هر 

»ویرگول« توافق نامه ایستادگی کرده است.
رئیس جمهور اظهار داشــت: هیچ کس در طــول تاریخ نمی تواند 
بگوید این متن منطبق با عزت ملت ایران نیســت. تمام دنیا در مقابل 
این توافق به عنوان یک حرکت در مســیر صلح و آرامش جهانی، ســر 

تواضع فرود آوردند.
گزارش کیهان از یک حرکت خزنده

بحران مصنوعی در معیشت مردم
جاده صاف کن برجام

بقیه از صفحه ۲
به این نمونه ها دقت کنید:

 بورس سرگردان کوچه توافق
از آغاز به کار دولت یازدهم تاکنون و علی رغم دعوت صریح و مستقیم شخص 
رئیس جمهور و وزیر اقتصاد به حضور و سرمایه گذاری مردم در بورس، سقوط های 
فاجعه بار و سونامی های پی درپی، بورس را در هم کوبیده است و صدها هزار میلیارد 
تومان از ثروت ســهامداران بورس نابود شده است. یک حساب سرانگشتی نشان 
می دهد که ســرمایه سهامداران به کمتر از یک ســوم یا یک چهارم کاهش پیدا 
کرده و هیچ مقام دولتی هم حاضر به یک عذرخواهی ســاده از مردم نیســت. در 
حالی که اینگونه القاء می شد که انجام توافق، بورس را به روزهای اوج برمی گرداند، 
پس از توافق هم شاهد ریزش شاخص ها بودیم. عده ای معتقدند دولت می تواند با 
نقش آفرینی و اعمال مدیریت هوشمند، این وضع را سروسامان داده و از زیان بیشتر 

مردم جلوگیری کند، اما ظاهراً دلایلی پنهان)!( مانع این اقدام است!
 مراسم سوگواری یارانه ای!

دو مقام ارشــد دولتی یعنی وزرای نفت و اقتصاد، پرداخت یارانه به مردم را 
مصیبت عظما و شب عزا اعلام کردند! صرف نظر از اینکه این سخنان چقدر با کرامت 
مردم سازگار است، کسی به این نکات بدیهی پاسخ نمی دهد که چرا دولت حاضر 
به اجرای قانون در این عرصه و حذف ثروتمندان از گردونه یارانه بگیران نیســت!؟ 
جز این اســت که به اقرار برخی مســئولان میانی نگرانی از دست دادن رأی مردم 
در انتخابات پیش روی، مانع اجرای این قانون است!؟ از دیگر سو چرا دولتمردان 
درباره اجرای قانون هدفمندی یارانه ها حقیقت دیگر را که همانا ســود حاصله از 
این قانون برای دولت اســت را نمی گویند؟! به این معنی که دولت از آزاد شــدن 
قیمــت حامل های انرژی )مثلًا فروش بنزین یک هزار تومانی که در ابتدای دولت 
400 تومان بود( ســودی تقریباً 2 برابر آنچه به مردم می دهد را بدســت می آورد! 
با این همه، ضمن کتمان حقایق از مردم و نیز ایســتادگی در برابر قانون، دائما به 
مردم  گرا داده می شود که مسئله یارانه ها، بحران مهم دولت در بحث اقتصاد است 

و ادامه این وضع ممکن نیست و...!
 ارز، مهره همیشگی بازیگران

بحران مصنوعی دیگری که بحران سازان برای وادار کردن مردم به تسلیم در 
برابر غرب ایجاد کرده اند،  بحران ارز اســت. در حالی که براســاس وعده های داده 
شــده و براســاس منطق مذاکراتی دولتمردان، حصول توافق باید به کاهش بهای 
نرخ دلار می انجامید، اما در نهایت تعجب شاهد آنیم که نه تنها چنین نشد، بلکه 
ارز روز به روز گران تر هم شد! این دو دلیل دارد نخست آنکه ثروت رانت خوارها و 
جیره خواران آنها نباید تحت تاثیر کاهش نرخ ارز کاهش یابد و دیگر اینکه جامعه 
باید به مرز اضطرار و مجبور شــدن برای پذیرش برجام برســد. از هم اکنون قابل 
پیش بینی است که اگر مجلس شورای اسلامی بخواهد بصورت جدی، علمی و با 
نگاه حفظ منافع ملی برجام را بررسی کند و به سمت رد آن و یا مقید کردن آن 
حرکت کند، همین جریان برای وادار کردن نظام به تسلیم، نرخ دلار را به سرعت 

بالا می برد و در جریان معیشت مردم اخلال ایجاد می کند.
ماحصل این بحث آنکه کاملا آشکار است که عده ای معیشت مردم را گروگان 
توافق هسته ای گرفته اند و هر صدای مخالفی را با ایجاد نوسان در زندگی مردم 
پاســخ می دهند و مردم را و زندگی و حیات اقتصادی آنها را سپر اهداف حزبی 
و جناحی و انتخاباتی خود کرده اند. در این بین بســته بودن چشم های نهادهای 
امنیتی و نظارتی و ســکوت دستگاه قضایی در برابر این رفتار فاجعه آفرین قابل 

تأمل و عجیب است.


